uerfationi detrahere tentauere. Theopompus quidem athenienfium lacedemoniorum uero pylocratis. His autem Tripodem perdurabilem conſcribens. Non enim Theopompus hoc fecit ſicuti quidam putant etiam Thebeorum momordit urbem. Multi uero necnon & timeus in hiftorijs de prædictis & de alijs blaſphemauit. Et hoc præcipue faciunt quando glorioſiſſimi in aliqua parte calumniantur. Quidam propter inuidiam atq; maliuolentiam: alij uero propter uerbosam nouitatem memoria ſe dignos fieri iudicantes: & apud ſtultos quidem nequaquam hæc ſpe fraudantur. Qui non ſalubre noſcuntur habere iudicium: multas uero eorum miſerias condemnabunt. Blaſphemiæ uero in nos sæpe geſtarum huiusmodi cauſa eſt. Volentes ægyptij præſtare aliquibus ueritatem corrumpere tentauere. Et neq; aduentum in ægyptum noſtrorum progenitorum ſicuti contigit ſunt conſeſſi. Nec rurfus egreſſum cum ueritate dixerunt: multasq; cauſas odij ac inuidiæ pariter habuere. Principio quidem quia in eorum regione noſtri progenitores potentes effecti ſunt. Vnde regreſſi ad propria denuo fuere felices. Deinde horum aduerſitas multas inter eos fecit inimicijs. In tantum differente noſtra pietate extra ſolénitates illorum quantum dei natura animalibus irrationabilibus ſine dubitatione diſtinguitur. Communis namq; apud illos ritus eſt alios arbitrari deos: ſeorſum non ſinguli ſolent diuerſis ea muneribus honorare. Vani ac fatui omnes homines & ab initio uti de his malis opinionibus conſueti. Et propterea nequaquam imitari noſtram honeſtatem de diuina ratione potuere. Videntefq; multos noſtram zelari cõuerſationem inuidiam habuere: & ad tantam fatuitatem ac puſillanimitatem quidam eo perduci ſunt: ut non eos pigeret: etiam contra antiquas ſuorum ſcriptiones aliqua dicere. Quod cum hoc faciunt ſibimetipſis aduerſus conſcribere paſſionem cæcitatjs ignorauere. In uno tamen & maximo uiro uerbum meum ſtatuam: quo uſus ſum ante paululum noſtræ antiquitatis teſte. Manethon itaq; qui ægyptiacam hiftoriam ex litteris ſacris ſe interpretatum ſum pollicitus eſt prædicens noſtros progenitores cum multis millibus in ægyptum adueniſſe etenim incolæ ſubiugaſſe. Deinde ipſe conſeſſus eſt: quia poſteriori tempore amittentes eam prouinciam quæ nunc iudæa uocatur obtinuiffent: & ædificantes hieroſolymam conſtruxiffent templum. Et uſq; ad hoc conſcriptiones ſecutus eſt antiquorum. Deinde præbens ſibimet poteſtatem cum utiq; uideatur ſcribere ea quæ in fabula ſunt atq; dicuntur: incredibilia uerba de iudæis inferuit: uolens permittere nobis plebem ægyptiorum leproſorum aliorumq; languentium. Quod ſicut ait abhominacione ex ægypto fuga dilapſi ſunt. Amenophin etiam regem adiecit quod eſt falſitatis nomé. Et propterea tempus regni eius nequaquam diſſinire præſumpſit cum aliorum regum omnes annos perfecte protulerit. Hinc itaq; quaſdam annecti fabulas poenæ oblitus: qui egreſſum paſtorum ab Hieroſolyma ante quingentos decem & octo annos factum eſſe protulerat. Themuliſ enim erat rex quando egreſſi ſunt. Et ab hoc tempore regum qui poſtea fuere anni ſunt. cccclxxxiii. uſq; ad fratres nomine Sethonem & Hermetum: quorum Sethonem quidem ægyptium: Hermetum uero Deneum denominatum: quem expellens inquit. Sethon regnauit annis quinquaginta & nouem. Et poſt hunc ſenior ſcilicet Tapſis annis ſexaginta ſex. Ante tantos igitur annos egreſſos ex Aegypto patres noſtros caſeſſus. Deinde Amenophin adiciens regem hunc conſitetur: & deorum fuiſſe contemplatorem ſicut Oſorem quendam priorum regum: & impleſſe deſiderium enim nominis ſacerdotem. Idem Amenophin natum ex patre Papio: qui uidebatur quaſi diuina participari natura. Et ſecundum hæc ſapientiam hanc habere præſcientiam futurorum. Et dixiſſe regi hunc uniuocum enim: quia poſſet uidere deos: ſi prouinciam a leproſis & alijs maculatis hominibus purgare contenderet. In quo letatum regé omnes dicit corpore debiles ex Aegypto cõgregaſſe & ſeciſſe multitudinem numego octuaginta. Eoſq; ad ſectiones lapidum in partem nili orientalem miſiſſe: ad hoc eſſe efficiendum. ſimul & alios ægyptios quibus hoc erat iniunctum fuiſſe autem quõſdam inter eos etiam rationabilium ſacerdotum lepra perſuſos ait. Amenophin uero illum ſapientem diuinumq; uirum reſert timuiſſe: & circa ſemetipſum: & apud regem deorum Vulcanum: ut aperte ſuaderet eis uim fieri: ſed ieciſſe quoniam auxiliarentur quidam maculatis hominibus & Aegypum obrinerent tredecim annis. Et hæc cum non quidam præſumpſiſſe regi dicere: ſed ex his hominibus conſcriptum reliquiſſe librum: & per ſemetipſum & apud regem: & propterea regem in anxietatem maximam perueniſſe pro iudæis: his uerbis hæc reſert. His itaq; rogatus rex ut ad requiem & tutamen eorum ſecerneret ciuitatem Deſertam urbem quæ tunc fuerat paſtorum nomine Auarin præbuit eis. Eſt autem hæc ciuitas ſecundum theologiam antiquam ualde præceſſa. Porro illi in hanc ingreſſi: & locum hunc ad reſultandum habentes. Opimum dycem ſibimet quendam Heliopolitanorum pontificum Oſaphipha conſtituere: & huic ſe obedire in omnibus ſurauerunt: ut ille primum quidem eis legem poſuic: ut neq; deos adorarent: neq; ab ſacris animalibus quæ præcipue feſtina apud Aegyptios erant: ſe poenitus abſtinerent: nulliq; copularentur niſi cum quibus iuſurandum habere uidebantur. Hæc autem ſentiens: & alia plura maxime ægyptiorum cõſuetudinibus inimica præcepit multo opere muros ædificari ciuitatis: & ad bel-